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Kunnan harkinnanvaraisen valtionosuuden korotuksen hakeminen vuonna 2025 

 

HAKIJAN TIEDOT 

Kunta: Mäntyharju 

Kunnan yhteyshenkilön tiedot: 

• Nimi: Juho Järvenpää 

• Nimike: Kunnanjohtaja  

• Sähköpostiosoite: juho.jarvenpaa@mantyharju.fi 

• Puhelinnumero: 044 417 5202 

 

HAKEMUKSEN TIEDOT 

A. Haettava summa, €: 300 000 

 

B. Mikäli kunta on saanut harkinnanvaraista valtionosuuden korotusta vuonna 2024, niin sen 

käyttökohde: Ei ole saanut. 

 

C. Yksilöidyt talousvaikeudet, joihin haetaan harkinnanvaraista valtionosuuden korotusta sekä 

perustelut, jotka osoittavat em. vaikeudet poikkeuksellisiksi tai tilapäisiksi. Lisäksi yksilöitynä 

talousvaikutusten ajankohta ja euromääräinen vaikutus kunnan talouteen.  

 

1. Toimintaympäristön muutos; kuntaliitos Pertunmaan kanssa 1.1.2025.  

Pertunmaan kunta liittyi pitkään jatkuneen vaikean taloudellisen tilanteen takia Mäntyharjun kuntaan. 

Erityisenä kuntajakoselvittäjänä toimi hallintotieteiden tohtori Eero Laesterä. Kuntaliitoksessa 

Mäntyharjulle siirtyi Pertunmaan rakenteellinen alijäämä noin 1,2 m€ vuositasolla, jonka taustalla 
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on erityisesti sote-erät. Ensimmäinen uuden kunnan vuoden 2025 talousarvio on alijäämäinen 

600 000 euroa. 

Mäntyharjun kunnan käyttötalous ilman tasapainotustoimenpiteitä olisi ollut yhdistymisen jälkeen noin 

2,4 m€ alijäämäinen. 

 

 

D. Mikäli kunta on hakenut harkinnanvaraista valtionosuuden korotusta vuonna 2024, niin perustelut 

miksi kunta hakee korotusta peräkkäisinä vuosina. 

Mäntyharjun kunta hakee harkinnanvaraista valtionosuuden korotusta, koska se on huomioitu 

toimenpiteenä kuntien yhdistymisselvityksessä. 

 

E. Kunnan omat toimenpiteet poikkeuksellisen tai tilapäisen taloudellisen tilan korjaamiseksi 

(tulojen lisäykset ja menojen vähennykset, omaisuusjärjestelyt jne.) 

1. Verojen korotus, Mäntyharjun kunta korotti veroprosenttia liitoksen takia 0,4 %-yksikköä ja 

kiinteistöveroja. Vaikutus noin 1,2 m€ vuodessa.  

2. Yhteistoimintaneuvottelut v. 2025. Kokonaissäästö 0,9 m€. 

 

Yhteensä korjaavat toimenpiteet 2,1 m€ vuodessa, eli 300 € / asukas. 

 

 

F. Muut huomiot ja lisätiedot: 

Pertunmaan kunta liitettiin erityisen kuntajakoselvityksen takia Mäntyharjun kuntaan 1.1.2025. Taustalla 

oli Pertunmaan kunnan vahva rakenteellinen alijäämä. Erityisenä syynä tähän on negatiiviset 

valtionosuudet, jotka asukasta kohti ovat maan suurimpia. Kuntien yhdistyessä Pertunmaan kunnan 

alijäämä (4,0 m€) ja rakenteellinen mm. negatiivisista valtionosuuksista johtuva vuosittainen alijäämä (1,2 

m€) siirtyivät Mäntyharjulle.  

Valtioneuvosto myönsi liitokselle 5,5 m€ yhdistymisavustuksen. Liitosprosessin aikana Mäntyharjun 

kuntaa kehotettiin hakemaan lisäksi harkinnanvaraista valtionosuuden korotusta. Yhdistymisavustus ei 

itsessään korjaa talouden rakenteita vaan Mäntyharjun kunta on jo aloittanut aktiiviset toimenpiteet 

tilanteen korjaamiseksi. 

Harkinnanvarainen valtionosuuden korotuksen avulla Mäntyharjun kunta purkaa kuntaliitoksen jälkeen 

tarpeettomia, tyhjilleen jääneitä kiinteistöjä, jolloin vaikutukset ovat kokonaisuudessaan vuosikatetta 

parantavat.  
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Mäntyharjussa 19.9.2025 

 

 

Juho Järvenpää, kunnanjohtaja 

 

 

Liitteet: 

Mäntyharjun kunnan yt-säästötoimenpiteet 


